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Kl. 11:13 
Ole Hækkerup (S): 
Hvordan vil det stille de partier i Folketinget, 
som ikke er med blandt forslagsstillerne, i den 
proces, der er nu, om at udarbejde og fremlægge 
en handlingsplan osv., hvis de er med i forslaget 
til vedtagelse, og hvis de ikke er med? 

Kl. 11:14 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:14 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Det kan jeg på stående fod ikke udtale mig om, 
for det kan jeg ikke vide. 

Kl. 11:14 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Tak til ordføreren. Der er altså ikke flere korte 
bemærkninger i denne omgang, og vi går videre 
i ordførerrækken med hr. Ole Hækkerup fra So- 
cialdemokraterne. 

Kl. 11:14 
(Ordfører) 
Ole Hækkerup (S): 
Tak. For Socialdemokraterne er det helt afgøren- 
de, at ethvert menneske betragtes som unikt. 
Det er helt fundamentalt i et demokrati og en 
retsstat, at folk ikke skæres over én kam, at man 
ikke bare kan se bort fra det enkelte individ. 

Al undertrykkelse starter, når man putter folk 
i kasser, for så behøver man netop ikke at se på 
det enkelte menneske. Måske kan det hjælpe en 
til bedre at forstå det menneske, man står over 
for, hvis man ved noget om hans eller hendes 
baggrund, men man kan jo aldrig vide, hvordan 
den enkelte lever med sin baggrund. 

Forespørgselsdebatten i dag handler jo om 
antisemitisme, altså om, at jøderne som gruppe 
lægges for had. For der findes antisemitisme i 
Danmark: had til jøder som gruppe uden hen- 
syn til det enkelte menneske. Det ser vi, når 
Hizb-ut-Tahrir uddeler løbesedler med opfor- 
dringer til at dræbe jøder, eller i tilsvarende 
pamfletter fra nationalsocialisterne i Danmark. 

Uanset hvem der er afsender, må man som 
demokratisk menneske tage så stærkt afstand 
som muligt fra den slags ytringer. Og ikke kun 
det, som demokratisk menneske må man tage så 
stærkt afstand som muligt, uanset hvem den 
slags ytringer i øvrigt fremsættes om. 

For et par uger siden lavede, som det allerede 
er blevet nævnt i debatten, Det Mosaiske Troes- 
samfund og Muslimernes Fællesråd en fælles 
kampagne i København mod racisme. Og i den 
forbindelse sagde tidligere overrabbiner Bent 

Melchior, som allerede har været inddraget i de- 
batten, i Politiken: 

»Folk er tilbøjelige til at generalisere, men det 
er netop den slags generaliseringer, der har væ- 
ret basis for diskriminationen af jøder.« 

Den holdning deler vi fuldt ud, og vi tror, at 
netop den slags kampagner, der handler om dia- 
log -  også dialog med dem, man umiddelbart 
har svært ved at forestille sig at man har så me- 
get tilfælles med -  er noget af det, der kan frem- 
me det menneskesyn, at man ikke bare kan skæ- 
re alle over én kam. 

På den baggrund vil jeg gerne (på vegne af S, 
SF, RV, EL og Simon Emil Ammitzbøll (UFG)) 
fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget bekræfter opbakningen til bekæm- 
pelsen af antisemitisme og overgreb mod mino- 
riteter i det danske samfund. 

Selv om mindretalsbeskyttelse er en del af det 
danske demokrati, er der i det danske samfund 
til stadighed grupper og enkeltpersoner, der øn- 
sker at gøre mindre til syndebukke og driver 
hetz på grund af etnisk oprindelse, tro m.v. Med 
lovændringer i 1987, 1995 og 2004 har Folketin- 
get derfor udvidet beskyttelsen til også at omfat- 
te seksuelle minoriteter samt understreget, at 
politi og anklagemyndighed i højere grad skal 
kunne tage sager op på eget initiativ og søge 
straffen skærpet i voldssager med motiver base- 
ret på etnicitet, religion eller seksuel orientering. 

Folketinget konstaterer, at den lovgivnings- 
mæssige indsats ikke kan stå alene, men at ud- 
dannelse og holdningsbearbejdelse er vigtige 
elementer i bekæmpelsen af antisemitisme og 
fremmedhad, og det understreges, at alle over-, 
greb er uacceptable, uanset om de udføres af 
personer, der tilhører befolkningsflertallet eller 
mindretalsgrupper.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 66). 

Kl. 11:17 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Også dette oplæste forslag til vedtagelse vil nu 
indgå i de videre forhandlinger. 

Der er et par korte bemærkninger, og det kan 
jeg se ordføreren også ventede. Den første er fra 
hr. Søren Espersen. 

Kl. 11:17 
Søren Espersen (DF): 
Jamen det er jo et glimrende forslag til vedtagel- 
se. Det er sådan et af dem, der går tolv af på du- 


